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paa Forbrugsskatterne;,: der staar i et pas- 
sende /; Forhold til d e n  paa  Formue- og 
Indkomstskatten : givne\\ iLettelse, saa at 
Forholdet imellem Forbrugsskatterne og 

. Formue- og Indkomstskatten i det væsent- 
lige er opretholdt, i : 

T il Kompensation af Nedsættelserne 
baade paa det ene og 'det andet Omraade 
er. man  enedes om at; tiltræde nogle nye 
Skattepaalæg, < 홢 som staa - udenfor saavel 
Forbrugsskatter. som Formue- og Indkomst- 
skat, og som maaske kortelig kunne be- 
tegnes som .en Spilleskat. Teknisk finans- 
videnskabelig maatte man betegne det som 
en Omsætningsskat, det er nemlig en For- 
øgelse af Stempelafgiften paa Klasselotteri- 

, 홢 sedler, noget, om' hvilket jeg har stillet 
Ændringsforslag til det i Landstinget lig- 
gende Lovforslag om Stempelafgift. Jeg 
skal her nævne, hvad dette Ændringsfor- 
slag :gaar; ud paa. De t  gaar ud paa, at 

, Klasselotterisedler r skulle stemples, efter 
som det angaär hele, halve, kvart eller 
ottendedels Sedler med henholdsvis 1 Kr., 
65, 40 og 홢 .20; Øre af hver Træk- 
ning Dette er en Forhøjelse af det ved- 
tagne Kl isselotteristempel, der antages 
at ville: indbringe omtrent 514,000 Kr. 
Ligeledes er det min Hensigt i Dagens Løb 
her i dette Ting at fremsætte et Lovfor- 
slag om Forøgelse i af Totalisatorafgiften, 
en Forandring af ; Loven af 1895, der fast- 
,,sppttér.,, en Afgift paa 5 pGt. af Bruttoînd- 
tægten, hvorved denne forøges til 15, pCt. 
samtidig med, at Kommunernes Andel for- 
mindskes. Princippet i dette har været, 
at'Kommunerne skulde have rigeligt det 
samme, som de have hu, men at  Forøgel- 
sen skulde tilfalde Staten, og det opnaas 
ved at forhøj e Totalisator af giften fra 5 p Ct. 
til, 15 pOt.! men k u n  give Kommunerne 10 
pCt. af Afgiften i Stedet för, at de tidli- 
gere fik 25 pCt .  Herved  mener man a t  
indvinde omtrent 287,000 Kr., og der frem-" 

. . kommer saaledes en Indtægtsformindskelse 
af Statsskatterne a f  nøjagtigt 1,815,000 Kr. 
eller, som jeg nævnede, med et rundt Tal 
1)800,000 Kr. , i 

J og skal endnu nævne et andet Lov- 
forslag, som det er min Agt i Dagens Løb 
at fremsætte, et Lovforslag, om hvilket 
der ogsaa er, Enighed indenfor Fællesud- 
valgets Flertal. Det .er et Lovforslag om 

; ekstraordinære Henlæggelser til Reserve- 
fonden og Kassebeholdningen. Det vil 

, være i ærede Medlemmers Erindring, at 
jeg foreslog paa Finansloven to Anmærk- 
ninger vedrørende Reservefonden og Kasse- 

: , beholdningen. Jeg udviklede udførligt, da 
j eg: i; / Oktob er Maaned = forelagde Finans- 

lovforslaget, hvorfor jeg- ansaa disse An- 
mærkninger for -at være en væsentlig Del 
af den hele Finansplan. Jeg ansaa det 
for nødvendige at vi for det første gjorde 
saavel vor ,,Ka'.ssebeholdniiig som vor Re-  
servefond likvide i langt høj ere ! Grad'end; 
nu. Jeg skal ikke gentage de forskel- 
lige Betragtninger, jeg fremsatte, men 
blot : henvise ! til dem. ; Saavel Kasse- 
beholdningen som Reservefonden lade 
med Hensyn til Likviditet meget tilbage at 
ønske. Vi have til Tider :stääet med< 
en ret anselig nominel Kassebeholdning' 
uden dog at kunne disponere over den, 
fordi de Papirer, hvoraf den har bestaaet, 

'ikke have været sælgelige, eller fordi de 
Fordringer, hvoraf den har bestaaet, ikke 
; have kunnet opsiges til Betaling. Det er 
altsaa Hensigten med de Regler,  dér ere 
fastsatte i Anmærkningerne, Og hvorfor jeg 
har faaet hele >i Vningsm.agté'ns Billi- 
gelse de ere forlængst vedtagne paa 
Finansloven --i, at forstærke saavel Kasse- 
beholdningen som Reservefonden og gøre 
dem mere likvide. I den ene Anmærkning 
er det :sät som :et passende' foreløbigt Maal 
for Reservefondens Forøgelse at bringe den 
op til 25 Mi ll. Kr., nu er den omtrent 18 
Millioner. Det er efter min Mening af 
megen Vigtighed at : , h a v e  Reservefond 
;af passende' Støtrels,e' over hvilken der vel 
at mærke kan disponeres i vanskelige rri- 
lder, men dertil hører, som jeg den Gang: 
[udviklede;; og som det er udtrykt i den' 
nu vedtagne Finanslov, ' at den bestaar * äf 
.Effekter, som i 'alt Fald ikke berøres af 
,Kalamiteter,' hvori  Danmark er inddraget, 
hverken økonomiske eller politiske. Det 
[skal være let realisable udenlandske Effek- 
ter eller Indlaan i sikre udenlandske Penge- 
institutter. > Denne Fordring tilfredsstilles 
nu af kun neppe Halvdelen af Reserve- 
fonden. Men det er altsaa af meget .stor 
Vigtighed at have en saadan let disponibel 
:og nogenlunde tilstrækkelig Reservefond,  I , - ' > 홢 ' ' 홢 , 
,o'g jeg .b^i nu faaet hele Rigsdagens Sam- 
.tykke til at sætte den S  r r e l s e  den bør 
have, til 25 Mill. Kr. Samtidig er : dér 
paa Finansloven sat den Bestemmelse : ind, 
at der : over Rèservefondéri' kun kan ;dis- 
poneres ved Lov. Det er sket for at ud- 
trykke, at der skal være ekstraordinære 
Forhold til Stede;som hele Lovgivnings- 
magten erkender at være saa alvorlige, at 
man i Anledning : af dem kan tillade sig <- - 
a t  angribe Statens Reserver. Det ér me- 
get vigtigt ät have en saadan tilstrækkelig 
Béholdning. Der kan tænkes forskellige 
Eventualiteter; store økonomiske Kriser 
o. lign., hvor det vil være af meget stor 


